332 Quia tamen variis temporibus Sum-  
 mi Pontifices quoad libros prohibitos varia  
 H h h h h sanxere,

sanxere, novissimè Alex. VII. volens confusionem vitare, & hanc materiam librorum prohibitorum una lege regulare, die 5. Martii 1664. edidit Bullam, quæ incipit, *Speculatores domus Israel*, quam referunt Lantusca in Bullario tom. 6. conf. 147. pag. 220. & Bord. in man. Consult. sect. 49. nu. 5. per quam Alex. VII. omnes pœnas, & censuras contra legentes, & retinentes, &c. libros prohibitos hæcenus latas reduxit ad pœnas contentas in conf. Pii IV. quæ incipit: *Domini gregis*, super dicti Indici Tridentini confirmatione edita: verba Bullæ Alex. VII. sunt tenoris sequentis.

*Indicem [supple tu] librorum prohibitorum observari mandamus, & præcipimus sub penis in conf. sel. mem. Pii IV. etiam prædecessoris nostri super dicti Indici Tridentini confirmatione edita contentis, ad quas varietatis veterorum decretorum in proponendis transgredientium penis tollende gratiâ, omnes, & singulas pœnas, per constitutiones Apostolicas, & decreta anteriora hujusmodi quomodolibet inflicta harum serie reducimus; firmis tamen manentibus his, quæ de Auctoribus, & libris damnatis in litteris Apostolicis die Cæna Domini publicari solitis sancita sunt, circa quos nihil omnino mutare, ac ne contingere quidem insendimus.*

333 Pœnæ autem, & censura in recentia Confut. Pii IV. contentæ sunt, ut sequitur.

*Si quis autem adversus eas Regulas prohibitionemque fecerit, his quidem, qui hæreticorum libros, vel cujusvis Auctoris scripta propter hæresim, vel falsi dogmatis suspicionem damnata, atque prohibita legere, habuerit, ipso jure in excommunicationis pœnam incidat, eamque ob causam in eum, uti de hæresi suspectum, inquiri, & procedi liceat: præter alias pœnas super hoc ab Apostolica Se-*

*de, sacrisque Canonibus constitutas. Quoslibet libros alia de causa prohibitos legere, habuerit, præter peccati mortaliter reatum, Episcoporum arbitrio severe se necesse putandum, &c. Datum Romæ, &c. die 24. Martii 1664.*

334 Hinc Bulla Pii IV. excommunicatione lata sententiæ non reservata hæreticorum libros quoscumque hæreticorum libros, aut scripta propter hæresim, vel dogmatis suspensionem prohibita, sive hæreticorum, sive Catholicorum; præter verò libros Catholicorum ob aliam causam prohibitos, putà quia contra bonos mores, &c. ac proinde hi nulli subiacent excommunicationi: v. n. 323. 325. & 356.

335 Et licet isti, qui legunt, aut habent libros alia de causa prohibitos, tamen ab Inquisitoribus; quia hi sunt cœcæ dices, ut constat ex litteris Inquisitionis monachæ scriptis per Card. Melitæ, &c. 1627. his verbis.